
UCHWAŁA Nr XXXVI/374/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 listopada 2021 roku 

 
w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Sejmiku Województwa 

Opolskiego w sprawie wymierzenia Sejmikowi Województwa Opolskiego administracyjnej 

kary pieniężnej w związku z niedotrzymaniem ustawowego terminu uchwalenia programów 

ochrony powietrza i ich aktualizacji lub planów działań krótkoterminowych 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.) w związku z art. 32 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. 
zm.) i art. 34 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2325 z późn. zm.), Sejmik Województwa uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1 

Niniejszym udziela się pełnomocnictwa: 
1) radcy prawnemu Sandrze Głogiewicz, wpisanemu na listę radców prawnych prowadzoną 
przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Opolu pod numerem OP-1552, 
2) radcy prawnemu Natalii Smołusze-Borkowskiej, wpisanemu na listę radców prawnych 
prowadzoną przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Opolu pod numerem OP-1381,  
- do reprezentowania Sejmiku Województwa Opolskiego przed organami oraz sądami 
administracyjnymi wszystkich instancji w sprawie wymierzenia Sejmikowi Województwa 
Opolskiego administracyjnej kary pieniężnej w związku z niedotrzymaniem ustawowego 
terminu uchwalenia programów ochrony powietrza i ich aktualizacji lub planów działań 
krótkoterminowych. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Opolu z dnia 10 sierpnia 2021 r. nr 
WI.7062.4.2.2018.WW wymierzył Marszałkowi Województwa Opolskiego kary za 
niedotrzymanie ustawowego terminu uchwalenia programów ochrony powietrza oraz planów 
działań krótkoterminowych oraz ich aktualizacji. 

Marszałek Województwa Opolskiego w dniu 26 sierpnia 2021 roku odwołał się od 
powyższej decyzji zarzucając jej m.in. naruszenie następujących przepisów: 
1) art. 28 k.p.a. w zw. z art. 315a ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 ze zm., dalej: „p.o.ś.”) poprzez wadliwe 
ustalenie strony prowadzonego postępowania i przyjęcie, iż stroną tego postępowania jest 
Marszałek Województwa Opolskiego, a w konsekwencji wydanie zaskarżonej decyzji wobec 
Marszałka Województwa Opolskiego; 

W związku z powyższym, 2 września 2021 r. Wojewódzki Inspektor Ochrony 
Środowiska uchylił zaskarżoną decyzję w całości i umorzył postępowanie, a następnie wszczął 
z urzędu postępowanie w sprawie wymierzenia Sejmikowi Województwa Opolskiego, ul. 
Piastowska 14, 45-082 Opole, administracyjnej kary pieniężnej w związku z niedotrzymaniem 
ustawowego terminu uchwalenia programów ochrony powietrza i ich aktualizacji lub planów 
działań krótkoterminowych, poprzez nie dotrzymanie ustawowego terminu: 
- uchwalenia programu ochrony powietrza dla strefy opolskiej ze względu na przekroczenia 
poziomu docelowego dla ozonu, 
- uchwalenia aktualizacji programu dla strefy opolskiej oraz strefy miasta Opole, dla których 
programy powietrza zostały uchwalone a standardy jakości powietrza nadal były 
przekraczane, ze względu na przekroczenia poziomu dopuszczalnego dla pyłu PM2,5; pyłu PM 
10 oraz benzo(a)pirenu dla strefy opolskiej, a także pyłu PM 10 oraz benzo(a)pirenu dla strefy 
miasta Opole. 
 

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego powinien udzielić 
pełnomocnictwa radcom prawnym do reprezentowania go w przedmiotowym postępowaniu 
administracyjnym, wszczętym przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Opolu. 


